tum », om. omncs praeler Matth. qui « sanctum spiritum », et Magunt. — 29. Monac, Magunt., Herv., Paris. : « papa », et

sic proxime. — 30. Om. Eym. ; Vat. om. : « populo. . . sivc ». — 31. Paris. : n pape latini sive », etc. — 32. Paris. :

« pape ». — 33. « Preterierunt », Monach., Herv. — 34. Eym. non tamcn Vat. om. hunc et sequentem err. — 35. « Evangeli-

zandi », Matth., Vat. — 36. Paris. : « hujus status », et om. : « secundi », sicut et Vat. — 37. Matth. add. « destructionem ».

— 38. « Erit noscendi momentum et instruendi tempora », Paris. — 39. Paris. add. « et venerunt ». — 40. « Ea que. . .

mundi » om. Magunt., Monac, Herv. — 41. Hic desinit Paris. — 42. Monac om. « Secundus. . . contemplativa ». — 43. Hcrv.,

Magunt. : n frucluosior ». — 44. « Joachim » om. Matth. — 45. Monac, Herv. : « ipsius ». — 46. n Electorum > Hcrv. —
47. Matth. : n apostoli ». — 48. Eym., Vat. ponunt per crrorem hunc vcrsum n Funcs ceciderunt mihi in preclaris », etc. —
49. Matth. : n apostoli ». — 50. Vat. om. sequentia. — 51. Sequcntia om. omncs praeter Matth. — 52. Omnes praeter Matth. :

n est ». — 53. Matth. : n apostoli ».— 54. Omnes pracler Matth. et Vat. : n fuit ». — 55. Monac, Magunt., Herv. pcrperam :

« Joh ». — 56. Monac, Magunt., Herv. falso : « nulli », Eym., Vat. : « illi ». — 57. Magunt. : « apparuit ». — 58. n Prcdica-

tores », « id est », om. Monac, Herv. — 59. Loco « ipsi » omnes praetcr Matth. « quando », et om. postea « et ». — 60. Monac,

Magunt., Herv., Vat. : « congregent eos ». Eym., Vat. ; n cogant eos ». — 61. Hic Eym. ct Vat. desinunt. — 62. Uerv. loco

sequentis paragraphi scribit : « Notandum est, quod pluribus videtur libcr ipsc, qui dicitur Evangelium eternum, non fuisse

Joachim, scd aliquis vel aliqui moderni temporis composuerunt illum ».— 63.Matlh. : n nisi usque ad an. incarnationis MCCLX ».

244. Alexander IV litteiasy quibus Innocentius IV religiosoiuin pii^'ilegia rescideiat, irritas esse jubet.

1254, Decembris 22, Neapoli.

Alexander episcopus servus servoriim Dei venerabilibus iratribus universis archi-

episcopis,-et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, archi-

presbyteris, et aliis ecclesiaruin prelatis, et ceteris personis ecclesiaslicis, tam secularibus,

quam regularibus, cujuscunque ordinis vel professionis existant, sahitem et apostolicam

benedictionem. jNec insolitiim est nec novum, ut ea quc per occupalionem vel festinantiam

fiunt, pro eo quod congrue deliberationis limam prctereunt, in propensioris considera-